
 
____________________________________   Pagina 1 di 1   ___________________________________ 

Via IV Novembre n 4 – tel. 0345 78005 fax 0345 78141 
e-mail: info@comune.valleve.bg.it 

posta certificata: comune.valleve@pec.regione.lombardia.it 
 

COMUNE DI VALLEVE 
Provincia di Bergamo 
C.F. e P.IVA 00637290164 

___________________________________________________________________
 

PNRR  MISISONE  2,  COMPONTENE 4, INVESTIMENTO 2.2 (PICCOLE OPERE   
M2C4I2.2)   -  
“INTERVENTI  PER  LA  RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”.    
LAVORI   DI  INSTALLAZIONE  DI  IMPIANTO  PER LA PRODUZIONE   DI   ENERGIA  
DA  FONTI  RINNOVABILI.   

 
IL SINDACO 

Premesso che 

- con Decreto Ministeriale del 30.01.2020 sono stati assegnati ai comuni contributi per 
investimenti destinati a opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e di 
sviluppo sostenibile;  

- il contributo spettante al Comune di Valleve, è pari a € 50.000,00  per ciascuna annualità 
dal 2023 al 2024, è inserito sulla Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica 
Componente c4, tutela del territorio e della risorsa idrica, Investimento 2.2: interventi per la 
resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni, all’interno della 
quale sono confluite le linee di intervento di cui all’art. 1, commi 29 e ss. della Legge 
n.160/2019 

 

Richiamato, l’art 5 del sopra indicato Decreto, il quale dispone che i comuni assegnatari 
sono tenuti a rendere nota la fonte del finanziamento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 , sottosezione Opere 
pubbliche;  

RENDE NOTO 
 

Che i fondi per la realizzazione dei “LAVORI   DI  INSTALLAZIONE  DI  IMPIANTO  PER 
LA PRODUZIONE   DI   ENERGIA  DA  FONTI  RINNOVABILI”, per un totale  di € 
100.000,00 sono stati messi a disposizione dal Decreto del Ministero dell’Interno del 30 
gennaio 2020. 
 
Che l’importo assegnato a questo comune – annualità 2023 –  è di € 50.000,00;  

Che l’importo assegnato a questo comune – annualità 2024 –  è di € 50.000,00;  

 

DISPONE 
 

La pubblicazione del presente avviso sul internet del Comune di Valleve e nella sezione 
«Amministrazione trasparente» di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 
sottosezione “Opere pubbliche”.  

 
 

Valleve, agosto 2023 
 
Il Sindaco 

F.to Lazzarini p.i. Gianfranco      

mailto:info@comune.valleve.bg.it
mailto:comune.valleve@pec.regione.lombardia.it

